

Ændringsforslag 1**Gunnar Beck, Gilles Lebreton, Jean-Paul Garraud, Jaak Madison**

for ID-Gruppen

Betænkning**A9-0191/2021****Mislav Kolakušić**

Målrettet EU-regulering samt nærheds- og proportionalitetsprincippet – rapport om bedre lovgivning for 2017, 2018 og 2019 (2020/2262(INI))

Forslag til beslutning**Punkt 3***Forslag til beslutning*

3. minder om betydningen af, at nærhedsprincippet, der er forankret i artikel 5 i traktaten om Den Europæiske Union, ifølge hvilken beslutningerne skal træffes så tæt som muligt på borgerne og virksomhederne, konstant respekteres, og at foranstaltninger truffet på EU-plan er berettigede i lyset af de muligheder, der findes på nationalt, regionalt eller lokalt plan, samtidig med at følgende tre grundlæggende processer respekteres: retrospektiv vurdering, konsekvensanalyse og høring af interessenter; opfordrer endvidere Kommissionen til at bringe EU tættere på borgerne; påpeger, at de lokale og regionale myndigheder implementerer og bruger omkring 70 % af EU-lovgivningen; mener, at et tæt samråd med borgernes valgte repræsentanter i EU-anliggender er en meget effektiv måde at bringe EU tættere på borgerne på; opfordrer til, at medlemsstaternes myndigheder på nationalt plan og de relevante interessenter i højere grad involveres *på et* tidligt *tidspunkt* i beslutningsprocessen med nærhedsprincippet og proportionalitetskontroller og vurderinger af de administrative byrder af EU-lovgivningen for at sikre, at EU ikke træffer foranstaltninger, undtagen på de områder, der falder inden for dets

Ændringsforslag

3. minder om betydningen af, at nærhedsprincippet, der er forankret i artikel 5 i traktaten om Den Europæiske Union, ifølge hvilken beslutningerne skal træffes så tæt som muligt på borgerne og virksomhederne, konstant respekteres, og at foranstaltninger truffet på EU-plan er berettigede i lyset af de muligheder, der findes på nationalt, regionalt eller lokalt plan, samtidig med at følgende tre grundlæggende processer respekteres: retrospektiv vurdering, konsekvensanalyse og høring af interessenter; opfordrer endvidere Kommissionen til at bringe EU tættere på borgerne; påpeger, at de lokale og regionale myndigheder implementerer og bruger omkring 70 % af EU-lovgivningen; mener, at et tæt samråd med borgernes valgte repræsentanter i EU-anliggender er en meget effektiv måde at bringe EU tættere på borgerne på; opfordrer til, at medlemsstaternes myndigheder på nationalt plan og de relevante interessenter i højere grad involveres *så* tidligt *som muligt* i beslutningsprocessen med nærhedsprincippet og proportionalitetskontroller og vurderinger af de administrative byrder af EU-lovgivningen for at sikre, at EU ikke træffer foranstaltninger, undtagen på de områder, der falder inden for dets

enekompetence, *og med mindre dette er mere effektivt, end hvis der træffes foranstaltninger på nationalt, regionalt eller lokalt plan*; erindrer endvidere om, at proportionalitetsprincippet kræver, at en hvilken som helst foranstaltning, der træffes af EU, ikke må gå ud over, hvad der er nødvendigt for at opfylde traktaternes målsætninger; opfordrer Kommissionen til at evaluere nærhedsprincippet effektivitet med henblik på at udpege dets svagheder og afhjælpe dem;

enekompetence; erindrer endvidere om, at proportionalitetsprincippet kræver, at en hvilken som helst foranstaltning, der træffes af EU, ikke må gå ud over, hvad der er nødvendigt for at opfylde traktaternes målsætninger; opfordrer Kommissionen til at evaluere nærhedsprincippet effektivitet med henblik på at udpege dets svagheder og afhjælpe dem;

Or. en

16.6.2021

A9-0191/2

Ændringsforslag 2

Gunnar Beck, Gilles Lebreton, Jean-Paul Garraud, Jaak Madison
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0191/2021

Mislav Kolakušić

Målrettet EU-regulering samt nærheds- og proportionalitetsprincippet – rapport om bedre lovgivning for 2017, 2018 og 2019 (2020/2262(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 4 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4a. minder om, at domstolsprøvelsen af EU-retsakter og nationale gennemførelsesretsakter, herunder på nationalt plan, er en integreret del af nærhedsprincippet; beklager i denne forbindelse Kommissionens beslutning om at indlede en traktatbrudsprocedure mod Tyskland på grund af påstanden om, at den tyske forfatningsdomstol tilsidesatte princippet om EU-rettens forrang ved at undersøge kompetencefordelingen;

Or. en

16.6.2021

A9-0191/3

Ændringsforslag 3

Gunnar Beck, Gilles Lebreton, Jean-Paul Garraud, Jaak Madison
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0191/2021

Mislav Kolakušić

Måltrettet EU-regulering samt nærheds- og proportionalitetsprincippet – rapport om bedre lovgivning for 2017, 2018 og 2019 (2020/2262(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 10

Forslag til beslutning

10. mener, at alle Kommissionens forslag bør have en positiv indvirkning på borgernes liv med **forholdsmæssige** og tålelige dermed forbundne omkostninger;

Ændringsforslag

10. mener, at alle Kommissionens forslag bør have en positiv indvirkning på borgernes liv med **minimale** og tålelige dermed forbundne omkostninger, **som bør bæres ligeligt af alle borgere og medlemsstater**;

Or. en

16.6.2021

A9-0191/4

Ændringsforslag 4

Gunnar Beck, Gilles Lebreton, Jean-Paul Garraud, Jaak Madison
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0191/2021

Mislav Kolakušić

Måltrettet EU-regulering samt nærheds- og proportionalitetsprincippet – rapport om bedre lovgivning for 2017, 2018 og 2019 (2020/2262(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 18

Forslag til beslutning

18. minder om, at anvendelsen af "tænk småt først"-princippet, som indgår i "Small Business Act", er et væsentligt element i proportionalitetstesten forud for ethvert lovforslag og bør sigte mod at sikre, at SMV'erne høres, og at deres interesser indarbejdes så tidligt som muligt for at skabe et gunstigt erhvervsklima for udvikling af SMV'er, som er rygraden i vores europæiske økonomi;

Ændringsforslag

18. minder om, at anvendelsen af "tænk småt først"-princippet, som indgår i "Small Business Act", er et væsentligt element i proportionalitetstesten forud for ethvert lovforslag og bør sigte mod at sikre, at SMV'erne høres, og at deres interesser indarbejdes så tidligt som muligt for at skabe et gunstigt erhvervsklima for udvikling af SMV'er, som er rygraden i vores europæiske økonomi; ***foreslår, at undersøgelser blandt de nuværende SMV'er, deres ejere og deres personale er en bedre måde at vurdere SMV'ernes synspunkter på end at anmode om en udtalelse fra visse lobbygrupper, der hævder at repræsentere dem;***

Or. en

16.6.2021

A9-0191/5

Ændringsforslag 5

Gunnar Beck, Gilles Lebreton, Jean-Paul Garraud, Jaak Madison
for ID-Gruppen

Betænkning

A9-0191/2021

Mislav Kolakušić

Måltrettet EU-regulering samt nærheds- og proportionalitetsprincippet – rapport om bedre lovgivning for 2017, 2018 og 2019 (2020/2262(INI))

Forslag til beslutning

Punkt 33

Forslag til beslutning

33. går ind for en konsolidering af reaktionerne, hvis syv eller flere nationale parlamenter afgiver begrundede udtalelser om et af Kommissionens lovgivningsmæssige forslag, selvom tærsklen for indledning af proceduren med "gult kort" ikke er nået; mener, at dette giver de nationale parlamenters synspunkter mere synlighed;

Ændringsforslag

33. går ind for en konsolidering af reaktionerne, hvis syv eller flere nationale parlamenter afgiver begrundede udtalelser om et af Kommissionens lovgivningsmæssige forslag, selvom tærsklen for indledning af proceduren med "gult kort" ikke er nået; mener, at dette giver de nationale parlamenters synspunkter mere synlighed; ***understreger, at tærsklerne inden for den aktuelle juridiske ramme er for høje; foreslår derfor, at tærsklen for et "gult kort" nedsættes fra en tredjedel til en fjerdedel, og at tærsklen for et "orange kort" nedsættes fra simpelt flertal til en tredjedel;***

Or. en